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KOMENTARZ: 
Największym uwielbieniem Boga jest Miłość. Ona jest najpiękniejszym hymnem na Jego cześć, bo Największym uwielbieniem Boga jest Miłość. Ona jest najpiękniejszym hymnem na Jego cześć, bo 
jakby wyśpiewuje Jego samego. Miłość jest najwyższą formą modlitwy, bo jest doświadczeniem Boga jakby wyśpiewuje Jego samego. Miłość jest najwyższą formą modlitwy, bo jest doświadczeniem Boga 
na własnej skórze. Dlatego jest nowym i właściwie jedynym przykazaniem. Kto naśladuje Miłość na własnej skórze. Dlatego jest nowym i właściwie jedynym przykazaniem. Kto naśladuje Miłość 
Jezusa, ten przestrzega wszystkie “stare” przykazania.Jezusa, ten przestrzega wszystkie “stare” przykazania.
Jezus jest najlepszym na świecie mistrzem Miłości. Wszyscy inni nauczyciele tego najwspanialszego Jezus jest najlepszym na świecie mistrzem Miłości. Wszyscy inni nauczyciele tego najwspanialszego 
sposobu życia nie dorastają Mu do pięt. Dlatego szczęśliwi są ci, którzy Go znają.sposobu życia nie dorastają Mu do pięt. Dlatego szczęśliwi są ci, którzy Go znają.

  Mieczysław Łusiak SJMieczysław Łusiak SJ

EWANGELIA - (J 10, 27-30)
Po wyjściu Judasza z wieczernika Jezus powiedział: «Syn Człowieczy został teraz otoczony chwałą, Po wyjściu Judasza z wieczernika Jezus powiedział: «Syn Człowieczy został teraz otoczony chwałą, 
a w Nim Bóg został chwałą otoczony. Jeżeli Bóg został w Nim otoczony chwałą, to i Bóg Go otoczy a w Nim Bóg został chwałą otoczony. Jeżeli Bóg został w Nim otoczony chwałą, to i Bóg Go otoczy 
chwałą w sobie samym, i to zaraz Go chwałą otoczy.chwałą w sobie samym, i to zaraz Go chwałą otoczy.
Dzieci, jeszcze krótko jestem z wami. Przykazanie nowe daję wam, abyście się wzajemnie miłowali, Dzieci, jeszcze krótko jestem z wami. Przykazanie nowe daję wam, abyście się wzajemnie miłowali, 
tak jak Ja was umiłowałem; żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie. Po tym wszyscy poznają, że tak jak Ja was umiłowałem; żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie. Po tym wszyscy poznają, że 
jesteście uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali».jesteście uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali».



Niedziela - 18 maja
8:00  Zbiorowa
9:30  Zbiorowa
11:00  O błogosławieństwo, opiekę MB i dary Ducha Św. 
 dla Joanny Bukiej w dniu urodzin
13:00  Za śp.: Krystynę Stolarz, Bogusławę Polak, Olenę   
 Żuk, Franciszka Kosiek, o spokój dusz
14:30  W int. WŻCH
19:00  Zbiorowa + Majówka
20:30  O błogosławieństwo Boże dla modlących się 
 w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 19 maja
8:00  Zbiorowa
18:00  Za śp. Mieczysława Nowaka i zmarłych z 
 rodziny Nowaków
19:00  Zbiorowa + Majówka

Wtorek - 20 maja
8:00  Zbiorowa
18:00  Za śp. Marka, o pokój wieczny oraz o potrzebne   
 łaski dla żony Ireny
19:00  Zbiorowa + Majówka

Środa - 21 maja
8:00  Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
18:00  O zdrowie dla córki
19:00  Zbiorowa + Majówka i Nowenna

Czwartek - 22 maja
8:00  Zbiorowa
18:00  O zdrowie dla córki
19:00  Zbiorowa +  Majówka

Piątek - 23 maja
8:00  Zbiorowa
18:00  O zdrowie dla córki
19:00  Zbiorowa + Majówka 

Sobota - 24 maja
8:00  Zbiorowa
19:00  Zbiorowa + Majówka

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW
MSZE ŚWIĘTE:

Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00
Sobota:  8:00 i 19:00

W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:
W miesiącu maju - Nabożeństwa Majowe -

codziennie o godz. 18:45. W środy nowenna do
MB Nieustającej Pomocy - po nabożeństwie.

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ – 773-588-7476 - wew. 224 

o. Marek Janowski, SJ – 773-588-7476 - wew. 227 
o. Tomasz Szymczyk, SJ – 773-588-7476 - wew. 237  
o. Michał Gołąb, SJ – 773-777-7000 - wew. 121 
o. Paweł Witon, SJ – 773-588-7476 - wew. 234 

br. Adam Poręba, SJ – 773-777-7000 - wew. 122

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH



NOWYM PAPIEŻEM ZOSTAŁ KARDYNAŁ ROBERT PREVOST 
Z CHICAGO, KTÓRY PRZYJĄŁ IMIĘ LEONA XIV

Kim jest nowy papież?
Kardynał Robert Prevost, dziś 69-letni, został wyniesiony do godności kardynalskiej 
przez papieża Franciszka w 2023 roku. Kierował do tej pory jednym z najważniejszych 
urzędów Watykanu - dykasterią odpowiedzialną za wybór i nadzór nad biskupami. "Już 
wtedy było widać, że to jego droga" - wspomina John Doughney, absolwent szkoły 
podstawowej St. Mary’s z 1969 roku. "Dla większości chłopców kapłaństwo było jakąś 
mglistą fantazją. U Roberta - to było prawdziwe powołanie. Nawet jako nastolatek 
wiedział, kim chce być".

Korzenie w Dolton
Droga kard. Prevosta do Watykanu rozpoczęła się w Dolton, na południowych przedmieściach Chicago. Po II 
Wojnie Światowej osiedlały się tu tysiące rodzin opuszczających zatłoczone mieszkania w centrum. Katolickie 
rodziny trafiały zazwyczaj do parafii St. Mary, która stała się sercem społeczności. Rodzina Prevost była dobrze 
znana: Louis, nauczyciel i późniejszy dyrektor szkoły, jego żona Mildred, bibliotekarka, oraz ich trzej synowie 
- Louis, John i Robert - byli aktywni jako ministranci, lektorzy, muzycy i wolontariusze. "Millie", jak nazywano 
matkę przyszłego kardynała, była filarem parafii: prezeska Altar and Rosary Society, śpiewaczka w chórze, 
nieustannie obecna w szkole i kościele. Ojciec Roberta, Louis Prevost, był równie oddany, choć bardziej wyco-
fany. Służył jako porucznik w marynarce podczas II Wojny Światowej, a potem jako dyrektor szkół. Rodzina 
mieszkała w jednopiętrowym ceglastym domu przy East 141st Place, który kupili w 1949 roku.
Młodość w cieniu wiary
St. Mary’s była typową szkołą katolicką swoich czasów: msza codziennie rano, nauka katechizmu, łacina, dy-
scyplina. Robert wyróżniał się nie tylko pilnością, ale i głęboką pobożnością. Nigdy się nie skarżył - wspominają 
jego koledzy z klasy - Miał w sobie spokój, jakby był wybrany. Kolega z klasy, Joseph Merigold, dodaje: "Zawsze 
siedział na miejscu nr 1, bo byliśmy sadzani według ocen. Był najmądrzejszy w klasie, ale miał też poczucie hu-
moru. Czasem szturchał mnie ołówkiem, żeby się trochę pośmiać". Choć jego starsi bracia kontynuowali naukę 
w Mendel Catholic Prep, Robert wybrał drogę duchowną i wstąpił do St. Augustine Seminary High School. Po-
tem studiował matematykę na Villanova University, a następnie teologię w Catholic Theological Union w Hyde 
Park. Święcenia przyjął po wstąpieniu do zakonu augustianów. Krótko uczył matematyki i fizyki w katolickich 
szkołach, ale szybko skierowano go na misje do Peru. Tam przez lata pełnił funkcję przeora, profesora i biskupa 
diecezji Chiclayo.
Wpływowa postać w Watykanie
Od 2001 do 2013 roku ks. Prevost był międzynarodowym przełożonym zakonu augustianów, a następnie - po 
powrocie do Peru - mianowano go biskupem. W 2023 roku papież Franciszek powierzył mu jedno z najważnie-
jszych stanowisk kurialnych - prefekta Dykasterii ds. Biskupów. Kard. Prevost zna pięć języków i zyskał opinię 
sprawnego, rozważnego administratora. Wśród kardynałów uznawany jest za człowieka głębokiej wiary i roz-
wagi. Szanse na wybór Amerykanina na papieża były niewielkie - głównie ze względu na globalną dominację 
USA i ich spolaryzowaną politykę - ale nazwisko kard. Roberta Prevosta pojawiało się wśród możliwych kandy-
datów.
"Jeśli go wybiorą, będę wiedział, że papieżem został ktoś pełen dobroci i współczucia" - mówił John Doughney. 
"Zawsze był wyjątkowy".
Dziedzictwo i pusty kościół
Dziś parafia St. Mary’s stoi opuszczona, zamknięta po nieudanej próbie konsolidacji okolicznych wspólnot. Dla 
wielu to bolesny widok - duchowe serce ich młodości przestało bić. "Może", mówi Noelle Neis, koleżanka z 
dzieciństwa kard. Prevosta, "jeśli zostanie papieżem, znów ożyje. Może stanie się sanktuarium".

Źródło: Deon.pl



MAJÓWKA POETYCKA ZLP

Fot.: Ryszard SiekFot.: Ryszard Siek



W PONIEDZIAŁEK, 19 MAJA
zapraszamy na kolejną konferencję z cyklu

„PSYCHOTERAPIA A WIARA: 
ZAGROŻENIE CZY WSPÓŁPRACA?” 

którą poprowadzi o. Paweł Witon. 
Rozpocznie się ona po Mszy św. wieczornej w Auli Jana Pawła II.

MARYJA WSPOMOŻYCIELKA WIERNYCHMARYJA WSPOMOŻYCIELKA WIERNYCH
Jej wspomnienie 24 maja wiąże się z dramatycznym okresem w historii Kościoła i papieża Piusa VII. Został upokorzony, 
uprowadzony i uwięziony przez cesarza Napoleona. Uwolnienie przypisywał wstawiennictwu Maryi. Maryja Wspomożycielka jest 
także przyzywana jako patronka Chin, co ma ogromne znaczenie dla współczesnej historii Kościoła, nie tylko w tym wielkim kraju.
 Był ciepły majowy dzień. Podekscytowani ludzie wylegli na ulice 
Rzymu i od bramy Porta del Popolo tłumnie i radośnie towarzyszyli 
Ojcu Świętemu w drodze do pałacu apostolskiego. Pius VII wracał po 
kilku latach upokorzeń, uprowadzenia i uwięzienia przez cesarza 
Napoleona I Bonaparte. Zwrócono mu wszystkie zrabowane dzieła 
sztuki, oddano majątek kościelny i przywrócono rządy nad państwem 
kościelnym. Papież odmianę swego losu przypisywał wstawiennictwu 
Maryi Wspomożycielki. Dlatego też właśnie ten dzień wybrał jako 
uroczystość Najświętszej Maryi Panny Wspomożenia Wiernych.
 Maryja doznawała czci jako wspomożycielka wiernych od początków 
chrześcijaństwa. Już św. Efrem, doktor Kościoła, diakon i poeta syryjski, 
w czwartym wieku pisał, że „Maryja jest orędowniczką i wspomożycielką 
dla grzeszników i nieszczęśliwych”. Mniej więcej w tym samym 
czasie św. Grzegorz z Nazjanzu, patriarcha Konstantynopola i doktor 
Kościoła nazywa Maryję „nieustanną i potężną Wspomożycielką”.  
W odniesieniu do Maryi widzieli w tym wszelkie formy pomocy, jakich 
mogła udzielać. Ten tytuł „Wspomożycielka Wiernych” zawiera w sobie 
wszystkie potrzeby i troski, jakie ludzie Kościoła zanosili przez wieki 
wzywając wstawiennictwa Maryi.
 W październiku 1571 roku flota chrześcijańska odniosła wspaniałe 
zwycięstwo nad flotą turecką w słynnej bitwie pod Lepanto.  
Na pamiątkę tego zwycięstwa Pius V wprowadził do Litanii 
Loretańskiej wezwanie „Wspomożenie wiernych, módl się za nami”.
 Maryja Wspomożycielka doznawała wielkiej czci w Bawarii już od 
początku XVII wieku. Pątnicy, słynącą łaskami figurę Maryi witają 
okrzykiem Maria hilf! – Maryjo, wspomagaj! 
 Jan III Sobieski w Bitwie pod Wiedniem rozgromił wojska 
tureckie. Papież Innocenty XI, w podziękowaniu Matce Bożej za 
to zwycięstwo, zatwierdził bractwo Matki Bożej Wspomożycielki  
Wiernych, działające przy kościele św. Piotra w Monachium. Szybko 
stało się ono arcybractwem. 
 Na trwałe do liturgii Kościoła tytuł Matki Bożej Wspomożenia  
Wiernych wszedł w roku 1816. Pius VII ustanowił to święto 
w podziękowaniu Matce Bożej za uwolnienie z niewoli Napoleona 

i powrót do Rzymu. Był bowiem przekonany, że to Maryja 
Wspomożycielka wyjednała mu tę łaskę.
 Konflikt wybuchnął z całą mocą, kiedy cesarz Napoleon Bonaparte 
w 1809 roku zajął Rzym i zażądał zwrotu państwa kościelnego.
 Pius VII zaprotestował i obłożył Napoleona klątwą.  
Na żądanie, by zrzekł się dobrowolnie własności państwa kościelnego 
papież powiedział: „My nie możemy oddać nic, co do nas nie należy. 
Władza nad państwem kościelnym należy do Kościoła rzymskiego, 
a my tylko jesteśmy jego zarządcami”. Wtedy zabrano papieża 
i uprowadzono z Rzymu. Osadzono go w więzieniu w Sawonie. 
Napoleon nie pozwolił dopuszczać do papieża nawet spowiednika. 
Odebrano mu wszystkie książki, nawet brewiarz i głodzono go.
 W roku 1812 Napoleon kazał przywieźć papieża do Paryża.
Zmiana zaszła po przegranej przez Napoleona Bitwie Narodów pod 
Lipskiem. W konsekwencji tej przegranej Napoleon musiał uwolnić 
papieża i samemu zrzec się prawa do tronu.
 Pius VII tryumfalnie powrócił do Sawony. Do Rzymu 
wrócił po prawie pięciu latach uwięzienia. Na pamiątkę 
tego powrotu ustanowił święto Najświętszej Maryi Panny  
Wspomożenia Wiernych.
 Wielkim czcicielem Maryi Wspomożycielki Wiernych był 
kardynał August Hlond, a po nim kardynał Stefan Wyszyński. 
Episkopat Polski wiedząc, jak wiele dobra naród Polski doświadczył 
przez orędownictwo Maryi, w 1958 roku zwrócił się do Stolicy 
Apostolskiej, aby wprowadzić do polskiego kalendarza liturgicznego 
święto Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych.
 Maryja Wspomożycielka jest także czczona jako patronka Chin, 
szczególnie w sanktuarium w Sheshan, niedaleko Szanghaju.  
Dlatego Benedykt XVI, w „Liście do chińskich katolików” z 2007 r., 
ustanowił na 24 maja szczególny Dzień Modlitw za Kościół w tym 
kraju. Przypominał o tym także każdego roku papież Franciszek.

Autor: Paweł Kosiński SJ



MSZA W RADIU DEON
Niedzielna Msza św. o godz. 8 rano jest transmitowana 

przez radio na falach ultrakrótkich 104,7 oraz 107,1 FM, 
a także na fali średniej 1030 AM

Intencje PaPIeskIej ŚwIatowej 
sIecI ModlItw

MAJ 2025: 
O poprawę warunków pracy

Módlmy się, aby przez pracę każdy człowiek mógł 
znaleźć spełnienie, rodziny godne wsparcie,  
a społeczeństwo stało się bardziej ludzkie.

Pragniemy poinformować, że od marca 
istnieje możliwość ofiarowania donacji na 
Jezuicki Ośrodek Millenijny przez Zelle: 

zellejom@gmail.com  
Dopisek: Ofiara na JOM

W przypadku ofiar za Msze św. prosimy 
o dopisek: Ofiara za Mszę. 

Można także dopisać za kogo jest 
odprawiana Msza.

Dziękujemy za wsparcie.

CZERWIEC
Zarezerwuj datę  

PIKNIK JEZUICKI
NA BOŻE CIAŁO 
Rozpoczęcie Mszą św. o godz. 11:00

Casa Italia 
3800 Division St., Stone Park, IL



www.wspolnotajasmin.org

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.orgWŻChicago

ADOPCJA SERCA adopcjasercachicago@gmail.com 
(proszę zostawić wiadomość) tel. 224 603 2237

Grupa wsparcia dla osób w żałobie
Dzwoń tel. 630 921 1810

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY-,,12 kroków-ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Czwartek o godz. 20:00
O. Józef Polak SJ

SPOTKANIE BIBLIJNESPOTKANIE BIBLIJNE

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

Naturalna metoda planowania rodziny
INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

NOWA DROGA-6255 W. Belmont Ave. Chicago
AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA- psycholog 
Małgorzata Olczak tel. 773-814-0324

5. NIEDZIELA WIELKANOCY - 18 maja 2025 r.

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: w 
czwartek św. Ritę z Cascii; w sobotę Najświętszą Marię Pannę 
Wspomożycielkę Wiernych.

 *** 

W poniedziałek, 19 maja zapraszamy na kolejną konferencję 
z cyklu Psychoterapia a wiara. Odbędzie się ona w Auli Jana 
Pawła II po Mszy wieczornej.

 *** 

We wtorek, po Mszy wieczornej, ostatni raz przed wakacjami  
spotka się grupa kontemplacyjna.

 *** 

W czwartek, po Mszy wieczornej, zapraszamy na spotkanie biblijne.
 *** 

Zapraszamy na nabożeństwa majowe, które odprawiamy przed 
Mszą wieczorną, o godz. 18:45. W środę nowenna do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy rozpocznie się po nabożeństwie majowym. 

 *** 

Zachęcamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki.  
Po niedzielnych Mszach o 9:30, 11:00 i 13:00 można spotkać 
się tam przy filiżance kawy i herbaty oraz ciastku z cukierni 
Smakowski Deli. Serdeczne Bóg zapłać sponsorom.

 *** 

Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu  
Jezusa. Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne 
życzenia zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy  
dobrego tygodnia. Szczęść Boże!

SPOTKANIE GRUPY KONTEMPLACYJNEJ
w 1-szy i 3-ci wtorek miesiąca po mszy o 7pm

WSPÓLNOTA ZWIĄZKÓW NIESAKRAMENTALNYCH
w 2-gi czwartek miesiąca, po Mszy o godz. 7pm 

Prowadzi o. Marek Janowski
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